

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/14096,Nielegalny-tyton-przejeli-funkcjonariusze-Nadbuzanskiemu-Oddzialu-SG.html>
03.03.2025, 21:33

Nielegalny tyton przejęli funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału SG

Dawid Siwicki
27.02.2025

Straż Graniczna we współpracy z KAS oraz Policją zatrzymały ponad 7 milionów sztuk papierosów, tyton oraz susz tytoniowy o wartości rynkowej ponad 8 mln złotych.

Funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki SG w Hrebennem we współpracy z funkcjonariuszami Łódzkiego Urzędu Celno-Skarbowego w Łodzi oraz policjantami z Wydziału Przestępczości Gospodarczej i Korupcji Komendy Powiatowej Policji w Wołominie zatrzymali do kontroli drogową samochód ciężarowy z naczepą, który przemieszczał się w kierunku granicy polsko-niemieckiej. Według wcześniejszych ustaleń pojazdem miały być przewożone znaczne ilości wyrobów akcyzowych bez polskich znaków skarbowych akcyzy. Podejrzenia mundurowych okazały się słuszne, bowiem w naczepie zestawu ujawniono ponad 7 milionów sztuk papierosów pochodzących z nielegalnej produkcji.

Do sprawy został zatrzymany kierowca zestawu ciężarowego, który usłyszał zarzuty i trafił do aresztu na okres trzech miesięcy. Przeszukano również kilka posesji, na których ujawniono urządzenia oraz półprodukty służące do nielegalnej produkcji papierosów m.in. siewczkarnie do tytoniu, bęben do rozdrabniania liści tytoniu, blisko 2 tony krajanki tytoniowej, 9 ton liści tytoniowych, owijki filtrów, filtry i opakowania papierosów z naniesionymi zastrzeżonymi znakami towarowymi koncernów. Gdyby nielegalny towar trafił do sprzedaży Skarb Państwa straciłby blisko 20 milionów złotych.

Śledztwo w sprawie nadzorowane jest przez Dział ds. Przestępczości Skarbowej i Transgranicznej Prokuratury Okręgowej w Zamościu. Postępowanie prowadzone jest w kierunku udziału w zorganizowanej grupie przestępczej trudniącej się produkcją i dystrybucją papierosów pochodzących z nielegalnej produkcji. Wyjaśnieniem pochodzenia towaru i ustaleniem pozostałych osób zaangażowanych w nielegalny proceder zajmą się śledczy z Placówki SG w Hrebennem. Niewykluczone są dalsze zatrzymania.



tytoniowe